ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Nghĩa, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai niêm yết dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt các

tiêu chí nông thôn mới nâng cao đối với xã Đắk Nia năm 2024

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 -

2025;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông

thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu

hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021–2025;

Căn cứ Quyết định số 1038/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 2203/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của UBND tỉnh Đắk

Nông Ban hành sổ tay hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh

Đắk Nông giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 692/QĐ-UBND ngày 07/6/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông

sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới; Bộ tiêu chí xã nông

thôn mới nâng cao tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025 và sửa đổi, bổ sung một số tiêu

chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2017/QĐ-UBND ngày 13/12/2024 của UBND thành phố

Gia Nghĩa về việc thành lập Đoàn thẩm tra đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa (sau đây gọi tắt là Đoàn thẩm

định 2017);

Ngày 24/12/2024, Đoàn thẩm tra 2017 đã tổ chức thẩm tra hồ sơ minh chứng và

đánh giá thực tế kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới nâng cao tại xã Đắk Nia.

Căn cứ kết quả thẩm tra, UBND thành phố xây dựng dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra

hồ sơ và mức độ đạt các tiêu chí nông thôn mới nâng cao đối với xã Đắk Nia năm 2024.

2

Để có cơ sở trình cấp thẩm quyền xem xét công nhận xã Đắk Nia đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2024, đồng thời lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân, Ủy ban

MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp, UBND các phường, xã và

các tổ chức, cơ quan, đơn vị có liên quan đóng chân trên địa bàn thành phố; UBND

thành phố thông báo niêm yết công khai dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và

mức độ đạt các tiêu chí nông thôn mới nâng cao đối với xã Đắk Nia năm 2024, cụ thể

như sau:

1. Hình thức công khai:

- Niêm yết tại trụ sở HĐND - UBND thành phố; trụ sở UBND các phường, xã.

- Đăng tải trên Trang thông tin điện tử thành phố Gia Nghĩa;

- Đăng tải trên Hệ thống phát thanh thành phố Gia Nghĩa.

2. Thời gian niêm yết và công khai: Từ ngày 10/02/2025 đến ngày 15/02/2025.

Trong thời gian niêm yết và công khai, UBND thành phố rất mong nhận được ý

kiến đóng góp của UBND các phường, xã; các tổ chức; đơn vị và Nhân dân trên địa

bàn thành phố. Mọi ý kiến góp ý xin gửi về UBND thành phố Gia Nghĩa (qua phòng

Kinh tế thành phố) trước ngày 15/02/2025.

3. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố tổ chức

đăng tải, thường xuyên phát sóng nội dung dự thảo báo cáo với thời lượng 01 lần/ngày

(trong thời gian niêm yết) để toàn thể nhân dân trên địa bàn thành phố được biết.

4. Đề nghị UBND các phường, xã thực hiện niêm yết dự thảo Báo cáo nêu trên

tại trụ sở; Văn phòng HĐND - UBND thành phố thực hiện đăng tải lên Trang thông tin

điện tử thành phố Gia Nghĩa theo quy định. Thời gian thực hiện niêm yết, đăng tải kể

từ ngày Thông báo được ký.

UBND thành phố thông báo đến toàn thể nhân dân, UBND các phường, xã và

các tổ chức đoàn thể, các đơn vị trên địa bàn thành phố biết và tham gia góp ý./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy (b/c);

- Thường trực HĐND TP (b/c);

- CT, các PCT UBND TP;

- Các tổ chức, đoàn thể TP;

- UBND các phường, xã;

- Trung tâm VHTT&TT TP;

- Trang Thông tin điện tử TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, KT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Khôi

		2025-02-10T15:49:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T16:48:24+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T16:48:28+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T16:49:13+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!